Rupertus

*Rupertus*, ejusq; frater *Abel*, ad verum DEi cultum nati, haud dubiè parentum exemplo, institutoq; sacrificia sua DEo offerebant, quamvis dispari animo; ille de frugibus terræ, hic de primogenitis pecudum, Gen. IV. 3. seq.

§. 3. Prima autem Ecclesiæ visibilis, ad aucto humano genere, constitutio, publicaq; in illâ Nominis Divini invocatio facta est à Setho Adami primogenito. *Tunc captum est*, inquit *Moses* Gen. IV. ult. invocari nomen *Jehova*, h. e. tunc coepit se dilatare & publicè cultum divinum exercere Ecclesia. Phrasis enim illa, invocare nomen Domini, vel prædicare in nomine Domini, totum divinum cultum cum sacrificiis designat. *Sethum* autem appellamus Adami primogenitum, non respectu naturæ, (nam quæ naturalia sunt, necessariò sequuntur partus ordinem,) sed dignitatis ratione. Imò nec *Cain*, nec *Abel* nominatur filius in S. paginâ, sed solus & primus *Sethus*, Gen. IV. 25. Cujus rei rationem hanc dat *B. Lutherus*, Comment. in Genes. fol. 55. a. quia filiatio Messiae, regniqve Messiani propagatio nec esse potuit per *Abelem*, quippe qui à fratre occisus, periit corporaliter; nec per *Cainum*, qui ab Ecclesiâ excommunicatus, periit spiritualiter, totaq; ejus posteritas in diluvio deleta est, sed per *Sethum*; Unde huic, non illis primùm impositum est Filii nomen, & huic, non illis jus & dignitas pri-

mogenituræ concessa. Ideò etiam in Catalogo Filiorum Adæ *Sethus* primo loco ponitur Gen. V. 3. *Enos* quoque, *Sethi* primogenitus vi horum, *πρωτογονεῖων* sacra legitimè administravit. *Henochum* verò, (quem summum Prophetam & Pontificem, imò Prophetam Prophetarum & Sanctum Sanctorum in isto originali Mundo appellat *B. Lutherus* loco alleg. fol. 78. a.) & *Noachum*, (quem *Philo Judæus* lib. de Abrah. τέλει & ἀρχῆν ἀνθρώπων finem & principium hominum, & *Theodoretus*, σπέρμα τῆ γένεως καὶ ῥίζαν τῆς φύσεως καὶ ἀστέρον ἀδάμη Semen generis humani, radicem nature & alterum *Adamum* vocant,) primogenitos non solum domesticos, verum publicè omnes de voluntate Dei constanter erudivisse & cultum divinum propagasse patet 1. ex sanctâ, quæ de illis prædicatur, conversatione, Gen. V. 24, & cap. VI. 9. 2. ex antediluvianâ animalium in munda & immunda distinctione, Gen. VII. 2, cum in ordine ad sacrificia, tum ad esum humanum. & 3. ex primi post-diluviani sacrificii oblatione Gen. VIII. 20. Ex arcâ enim egressus *Noah* ædificavit altare Domino, non privatâ ἐθελουθουσία, sed jure Sacerdotii à majoribus ad se translato, & holocaustum obtulit, sive ut est in Hebræo (הֶעָלָה) ascensionem de cunctis pecoribus & volucribus mundis Gen. VIII. 20. *Abrahamum*, sacerdotii munus obiisse ex Scripturâ manifestum est. Quo-